[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 июня 2017 года                                                                                                                 №1425
Об определении случаев осуществления

банковского сопровождения контрактов
В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов»:

1. Определить, что обязательное банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд города Югорска, осуществляется в случаях:

- если начальная (максимальная) цена контракта, заключаемого для муниципальных нужд, либо цена контракта, заключаемого для обеспечения муниципальных нужд
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет двести миллионов рублей и более - в виде проведения банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта;

- если контракт, заключаемый в целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства для муниципальных нужд, либо контракт, заключаемый в целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства для муниципальных нужд с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), предусматривает предоставление аванса поставщику (подрядчику, исполнителю) - в виде проведения банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта;

- если начальная (максимальная) цена контракта, заключаемого для обеспечения муниципальных нужд, либо цена контракта, заключаемого для обеспечения муниципальных нужд с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет пять миллиардов рублей и более – в виде оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта (расширенное банковское сопровождение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Югорска
от 09.10.2015 № 3123 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов».

3. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города – директора департамента муниципальной собственности и градостроительства
 С.Д. Голина.

Исполняющий обязанности

главы города Югорска                                                                                                       С.Д. Голин

«В регистр»